Ibro Castriduni. Insuper ipse pie recordalionis atîectu, in ccclesia ejus-

deni Domus Eleniosinarie, in ea parte ecclesie, ubi, antcquani sépulture

tradantur, defunctorum corpora requiesscunt, altare quoddamdesuo
proprio fundavit et construxit, ubi pro anima ipsius et patris, et matris

sue, et antecessorum suorum, et pro animabus omnium tidelium de-

functorum a domus ejusdem sacerdotibus et ministris divina celebren-

tur ofticia. Fratres autem domus, pie et salubri ejus intentioni grato

concurrentes affetu, missarum, orationuiii et beneficiorum omnium,

que in eadeni doiiio tani a pauperibus in lectis jacentibusquam a sacer-

dotibus, fratribus, confratribus et ministris cotidie fiunt, et fient in

perpetuuni ipsum participcm et fralrem unanimiter concesserunt vel

constituerunt, erga memoratum Ludovicum promissione tali sese fideli-

ter astringentes, et super hoc ipsum investientes, quod ejusdem domus

capellani ob ipsius anime et animarum patris et matris sue et ante-

cessorum suorum rcmcmorationem et reiiiediuni singulis scptimanis,

seniel in die lune, semel in die mercurii et seinel in sexta feria, ad

altare predictum divina oflicia pro defunctis fidelibus de cctcro cele-

brabunt. Si autem, fratres Elemosine, quod absit, promissionem istam

modo debito non adinplercnt, et requisiti ab heredibus vel amicis Lu-

dovici predicti, emendare forte non vcUent, heredes vel amici prefati

dictum sessirent reddilum donec fratres elemosine predietam, prout

(1) copies du xiii' siècle, A. 3, n» 02; du xvin", A. 8, n»"9.
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tencnliir facerc, nxcqucrentLU- itoniin promissionem. Quod ut stabile

scniper sil et lirmuin, taiu ipsi Ludovico quam tVatriljus Elemosine

placuit, prosens l'actiiin litteris coimminibus tradi, et lUteras cyrogra-

phi caractère presignatas sigillo Domus Eleniosiiio subsignari. Actuin

anno gratie M"CG''. noiio.

LXXXV.

De viginti solidis in banno quadragesime (t).

Octobre 1209.

Ego Gaufridus (2), vicecomcs Castriduni, notum facio omnibus tam

(uturis quam presentibus, quod lohanna bone memorie mater mea, in

extrême egritudinis sue lecto posita, ob ipsius honestum etsalubre

desiderium a me complendum, ore proprio sub lidei nomine me deos-

culans, affectudevotissimo me rogavit, ut ego, pro amore Dei et salute

anime sue, pauperibus infirmis sancte Domus Elemosinarie de Gastri-

duno viginli solidos reJditus annui comferrem, in usus pauperum in-

firmorum in lectis jacentium expendendos. Ego autem, ipsius pie peti-

tioni satisfacerevolens, eidem sancte domui yiginti solidos redditus annui

dono, et eos in banno meo de privicarnio quod ego habeo ad Gastri-

dunum capiendos,et pcr manum illius qui redditum banni ejusdem re-

cipiet, rcmota dilatione et omni inpediraento, sive illud bannum in

manu mea tenebo, sive alius quislibet quocumque modo in manu sua

teneat, annualim reddendosassigno laudantibus hoc donuni et conce-

dentibus Adelicia uxore mea et Gaufrido filio meo et filiabus meis Isa-

bella, Adehcia, lohanna et Agnetc. Quod ut in perpetuum stabile sitac

firmum, lltteiis commcndo et sigilli mei imprcssione conlirmo. Aclum

Castriduni, anno gralie millcsimo ducenlesimonono, mense octobris.

(Sceau de Geoffrotj.)

LXXXVI.

llobertus de Mesio, miles, dédit quicquid habebat in molendino Estorvelde

Borseio (3).

Novembre 1209.

Ego, Robertus de Mesio, notum facio omnibus tam fnturis quam
presentibus, quod ego, pro amoie Dei et remedio anime mee, et ani-

(1) Original, A. 70.— Copies du xvW siècle, A. 7, n» 9 j du xvili", A. 8, n» 172.

(2) Geoffroy IV, vicomte do Châteandun (1 19i-r215).

(3) Copies du xiii= siècle, A. C, n» i% ; du xvin», A. 8, n° 275.
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maruni parentiim et anlecessorum raeorum, laudanti])us et conccdeii-

tibus Petronillauxore moa, et iippotibusmeis Willclmo de Monhervilla

etIlol)crlo de Mainberolis, doiiavi et in perpctiiam elcinosinam concessi

Deo et pauperibus sancte Donuis Elemosinarie Gastridiini, quicquid ego

habebam in molendino Estorvel de Borseio, eidem sancte doniui, quiète

et pacilice, perpetuopossidendiim. Donavi pretereaeidenidomui quatuor

denarios censuales, (jucs in pralodeFlotel, sepedicte domui a Guillermo

de Choc, fi-atre ejusdem domus, in elemosinani collato, annis singulis

capicbam. Universitas autcm domus tani fratrnni quani paiipcrum in-

limiorum, me in fratrcni suc domus, et omnium bcnelicionini que in

eadem fiunt et fient de cetero, parlicipem susccpit unanimiter et sociuni,

et post obitum etiam nieum, die obitus mei, celebrabit anniversarium.

Ouod totum ut in perpctuum stal)ilo sit ac firmum, liltcriscommcndavi

et sigilli mei présent! munimincconlîrmavi. Actum anno gralie M". CG°.

nono, mensenovembri.

LXXXVII.

De duodecim denariis census super domum Arnulphi Osoa apud

CastriJunum (I).

Décembre 1209.

Ego GaufriJus f'J^ Gastriduni viceconips, notuni facio omnibus tam

futuris quam presentibus, quod Ro])ertus Villici, pro amorc Dei etpro

anime sue et anime Mathei Villici fratris sui defuncli, et animarum pa-

rentum etantecessorum suorum remedio, donavit, laudante et conce-

dente Dionisia uxore sua, et in pcrpeluam conccssit clcmosinam, Deo et

paupcril)us sancte Domus Elemosinarie Gastriduni, duodecim denarios

census, quos annuatim capiebat, silos in domo Arnulphi Oson, que est

apud Gasliidunum, in Panccria; et omncm burdcsagium ejusdem cen-

sivc dicte domui elemosinarie, libère, quielc et pacilice, pcrpctuo possi-

denda. Ego autem, de cujus feodo prefatus Robertus rem tolam predic-

tam tcnebat, ad ejusdem Roberti petitionem et preces prcdictam dona-

tionem, salvojurc nieo, rolui approbavi et concessi, et sepedicte domui

elemosinarie garantiremanuccpi. Utaulcm hoc in perpeluum slabile sit

ac llrmum, lilteris commendavi et sigilli nici imprcssione confirniavi.

Actum Gastriduni, anno incarnationis Dominicc M". CQ". nono, niense

dccembris.

(1) Original, B. 88. — Copies du xiil* siècle, A. 3, n»21; du XVii', A. 15, n»2; duxvili»,

A. 8, n» 60.

(2) Geoffroy V, vicomte de Cbâteaudun (119i-1215).
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LXXXVIII.

De viginti soHJis in tensamento Bonevallis ^1).

Juin 1210.

Ego Milo (2), cornes Barri super Secanam, notum facio omnilius lani

presentibus quam fiituris, quod Ego, pro remcdio Ebrardi (3) avi inei,

et anime niee, et patris et matris mce, et oiuiiiuiu antecessorum lueo-

riim, lande et assensu Helixandis uxorls mee, et Galcheri (ilii mei, dedi

et in pcrpelunni conccssi doniui elemosinarie Caslriduni viginti solides

dunenses, quos nunnnos in avena mea de Bonavallc, per njannni pre-

positi mei singulis annis, die fcsto Sancti Martini liicmalis apud Bonam-
valleni capiendosassignavi. Elemosinaautem dicta niichi concessit diem
anniversarii mei et Ebrardi avi mei in perpetuumcelebrare. Ut autem
istud donuni nieum (irmum et ratum scmper in posterum permanei'et,

présentes feci litteras sigilli mei nuinimine roborari. Actum est hoc,

anno Domini M". CC. X"., mense junio.

[Sceau de Miles.)

LXXXIX.

De quibusdam doraibus apud Gastridunum (4).

7 août 1210.

Ego Katarina (5) Blesis et Clarimontis comitissa, notum facio omni-
bus tam futuris quam presentibus, quod Robertus de Mesio, fidelis

meus, abrcnuncians seculo, zelo Dei ducUis, se pauperibus inlîrmis

sancte donius elemosinarie Castriduni in fratrem rcddidit et concessit.

Et secum eisdem pauperibus herbergagium domorum suarum de Gas-

triduno eidem domui elemosine contiguum, laudanlibus et conceden-

tibus Guillermo de Mohervilla, nepote suo, et llobcrlo de Manberolis,

nepote Guiliermi, in perpetuam elemosinam assignavit et dédit. Et

me sicut dominam suam, rogavit humililcr quatinus pro amore Dei

herbergagium illud, quod est de feodo meo, eidem sancte domui ad

(1) Original A. 87.— Copies du xin« siècle, A. 5, u» 15; du xvii', A. 7, n» 31 ; du xviii,
A. 8. u° in.

(2) Miles m, comte de Bar-sur-Seine et vicomte do Chartres.

(3) Ebrard ou KvrardlV, seigneur du Puiset, mentiouui dans une charte de 1179 (cart.

de Notre-Dame de Chartres, 1. 1, p. 202: cart. de Saint-Père de Chartres, t, II, p. 412.)

(4) Original A. 7G. — Copies du xiii« siècle, A. 3, n» IIG; du xtiii", A. 8, n^^ 117 e 294.

(5) Catherine, femme de Louis, comte de Blois, mort en 1-205 devant Andrinople. Elle
avait apporté par son mariage la comte do Clermont à son mari.
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iisus pauperum concederem possidere. Ego autem.pielatis inliiitu cl

pro salute anime comitis Liidovici karissimi doniini mei memorie feli-

cis, ctmee, ad pctitionein ipsius Roberti jam dicti, domim illud ab ipso

sana consideratione factiim domul jam dicte, super domii)us pretaxatis,

que de meo sunt feodo, approbavi, volui et concessi, et gaiantizandum

et tenendiim firmiler manucepi. Quod utstabiie sit et firmum, litteris

commcndavi, et sigilli mei munimine conlirmavi. Datiim per manum
Terrici canceilarii mei, anno incarnati Verbi, M°. GC°. decimo,VlI" die

mensis augusti.

De vendilione census (I).

Mai 1?11.

Ego Gaufridus Normant, notum facio omnibus tam futuris quani

presentibus, quod Gaufridus quondam nepos Hugonis Bigoti de Sainte

Face, vendidit fratribus domus elemosine Castriduni censumomncra et

quicquid ipse tenebat de meo feodo, quod ex caduco prcdicli Hugonis

avunculi suijam defuncti, ad ipsuni devenerat, eisdem fratribus ele-

mosine babere quiète et pacilice perpetuo possidendum, salva tamen et

excepta ab bac venditione quinta parte census ejusdem predicti, quam

eadem domus elemosine ex donalione et legato prefali Hugonis, quon-

dam fratris ejusdem elemosine et ex supradicti Gaufridi et mea conces-

sione jam tenebat, eideni domui quiète et pacifice perpetuo possidenda,

quicquid in futurum de predicta venditione conlinget. Ego autem, ad

petitionem et preces ejusdem Gaufridi, venditioneui istam volui con-

cessi, et tam eamdem venditionem quam donum predictum a prefate

Hugone domui elemosine collatum, eidem domui elemosine garanlire,

sicut domiuus, manucepi. Preterea, Ego, pro amore Dei et pro salute

anime mee, etparenlum, et antecessorum meorum, laudantibus et con-

cedentibus Isabella uxore mea, et filio meo Gaufrido, etfdiabus mcis

Petronilla, lobanna, Margarita et laquelina, feodum mcum integraliler

de que sepedictus Gaufridus erat homo meus, et omnes ejusdem feodi

redibitiones et proventus ad me pertinentes, sepedicte domui elemo-

sine donavi et inperpetuam elemosinam pacilice possidere statui et con-

cessi, et sine redibitione aliqua pro eodem feodo alicui, aliquo tempore

cxibenda, eidem domui garantire manucepi. Ut autem totum hoc in

perpetuum stabile sit ac firmum, litteris commcndavi et sigilli mei pre-

senti munimine conlirmavi. Actum anno incarnalionis Dominice,

W. CG°. XI°., mensc maii.

(1) Copies du x:n' siècle, A. 6, n-S; Un wr.z-, AS, n-!59.
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xcr.

Compromissio (I).

l" juillet 1211.

Henricus, Carnotensis archidiaconus, omnibus Xristi fidelibus pré-

sentes litteras inspecturis, in auctore salutis, salutem. Noverint univers!

presentis pagine noticiam habituri, quod cum coram nobis, judice ordi-

nario, litigaretur inter lobannem Aois ex una parte, et Guillermum

Medicuni ex altéra, super eo quod dictiis lohannes, a memorato Guil-

lermo VII libras Carnotensis moneteexigebat, quas et debebant defuncti

Robertus Guinefroi et Odelina uxor ejus, ea videlicet ratione quod idem

Guillerraus, corum pueros et hereditatem tanquam puerorum tulor

manutebat. Cum idem Guillermus inliciaretur penitus, defunctos Ro-

bertum Guinefroi et Odelinam ejus uxorem, eidcm iliud debere debi-

tuni. Tamdcm in Nos et lobannem Agnensemmilitem, compromiserunt

corporaliter, huic fide preslita, quod ipsi gratum et ratum haberent

quicquid super causa que inter ipsos vertebatur, faceremus. Nos vero,

recepto a lohanne Aois super illo debito sacramento, injunximus me-

morato Guilli,'rmo, ut ipse, singulis annis in festo Omnium Sanctorum.

in solutionem dicti debiti, tresmistilii minas solveretsepedicto lohanne,

vel ejus mandato, quicquid de illo contigeret donec eidem supradicto

debito fuerit satisfactus. Hoc autera idem Guillermus fideliter facere,

fide prestita, creantavit, tali siquidem facta conditione, quod si uxor

ejusdem Guillermi, memoratum R. Guinefroi et Odeline filia, sine he-

rede decederit, ipse a solutione trium mistilii minarum remanebit ab-

solutus, sed eas qui prefatorum R, et 0. hereditabunt possidebunt,

eidem lohanni vel ejus mandato usque ad consummationeni dicti de-

biti solverc tenebuntur. Quod utmemoritcr et firmiter habeatur, pre-

sens scriptum, ad petitionem partium, nolari fecinuis et sigilli nostri

munimine roborari. Datum anno Uomini. M". GC-XI". mense julio,

die veneris posl festum apostolorum Pelri et Pauli.

(I) Copie du xnr siècle, A. 3, n°115.
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XGII.

De duobus sextariis frunienti super terram de Francalineria, et uno sextario

super lerram de Frachenis (1).

Octobre 1211.

Ego Gaufridus de Frachenis miles, notum facio omnibus tara futuris

quam presentibus, quod Ego, Glaricia maire mea et Jakelina uxore

mea, Hervco lilio mco primogcnilo, laudantibiis, conccdenlibus et ap-

probantibiis, pro anime mee anlecessorumque meorum remedio, in

puram et perpetuani elcmosinam dedi et irrevocabililer concessi Deo et

Pauperibus doraus elemosinc de Castriduno, Magistro et Fratribiis in

eadem domo nianentibus, duo scxtaria frumenti annui reddilus, \idc-

licet : quoddam sextarium super terram meam de Francalineria,

et aliud sextarium super totam terram meam de Frachenis, singuUs an-

nuis reddenda pcr manus eorniudem qui dictas terras de cetero possi-

debunt. Ouod ut ratum el thmum in perpetuum permaneat, prefatis

Magistro et Fratribus, présentes dedi li lieras sigillimei munimine roLo-

ratas. Âctum anno Domini M°. GC". undecimo, mense octobris.

XCIIl.

De platea Fremillon in castello Caslriduni (2).

Janvier 1-212 (t). si.).

Universis présentes litteras inspecturis, Mauricius Béate Marie Magda-

lene Gastriduni, diclus abbas totuuiquc ejusdem loci capitulum, salulem

in Domino. Noveril universitas vestra quod Nos, medietatem platée cu-

jusdani, quam, in Gastello Gastriduni sitam, nos ex dono et elcmosina

defuncti Fremillon, cum Adelicia relicta ipsius Fremillon liercbamus

communem, eidem Adelicie elGiraldo armigero marito ejus Tendidi-

mus pro quinquaginla solidos dunenses, et conccssimus cisdcm eoruni-

que successoribus universis, absque rcclaniatione nostra, platcam eam-

deni quicte et pacilice perpetuo possidondam. Quod ut stabile sitac

firmum, présentes litteras super hoc annotari fecimus et sigilli nostri

capituli caractère roborari. Actum anno gratie M°. GG". duodccimo,

mense j an uarii.

(1) Copie du xiV siècle, A. 7, n» 151 el 152.— ViJimus du 10 juin 1431, B. -ill.— Copie

du xvms A.8, n''223.

(2) Copie du sin'sièola, A. 3, n°135.
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XGIV.

De decimis de Guillarl(l).

Mai 1212.

Universis présentes litteras inspecturis, tam fiituris quam presenti-

bus, Thomas, Dunensis archidiaconus, cum dileclione salutera univer-

sitati vestre. Per présentes litteras innolescat.quodTheobaldus do Guil-

lart, miles, in nostra [presentia] constitutus, pro amore Dei et remcdio

anime sue et anime Gaufridi fdii sui jam defuncli, et Fulchcrii fratris

sui, et parentum et antecessorura siionim, dédit et in perpetuam assi-

gnavit elemosinam Dco et Pauperibus intîrmis sancte domus Elemosine

Castriduni, décimas terrarum suaruni omnium ad territorium de Guil-

lart pertinentium, et super eodem dono, Guillermum de Gaudo dicte

domus elemosine procuratorem, in nostra presentia investivit. Domus
autem ejusdem (ratres très sextarios bladi quos eadem domus in terra

predicta de Guillart de dono Fulcherii, fratris predicti Tbeobaldi, de

reddituannuocapiebat, pro donodictarum decimarum libère percipiendo

tam dicto Tbeobaldo quam ipsius heredibus dictam terram de Guillart

de cetero possessuris, in perpeluum quitavcrunt. Testes sunt hii : Ste-

phanus, decanus Perlicensis; Dionisius, procurator decanatus Castri-

duni; Milo Coifarius; Gaufridus Catus; Robertusde Bona Valle; Ragi-

naldus, presbyter Guillonville; lohannes, majordeGuillonvilla; Odo de

Primevilla; Gaufridus de Porcheronvilla et alii plures. Ut autem hoc in

nostra factum presentia in perpetuum stabile duret ac tirmum, nos ad

sepedicti Tbeobaldi de Guillart petitionem et preces, présentes ex Inde

litteras annotari fecimus et sigilli nostri caractère roborari. Actum Cas-

triduni publiée, in claustro abbatie Béate Marie Magdalene. anno Verbi

incarnati M". GG°. duodecimo, mense maii.

XCV.

De décima de Guillart (2).

Mai 1212.

Universis présentes litteras inspecturis, Guillelmus de Gaudo, domus
elemosinarie Castriduni minister humilis, totusque ejusdem domus
conventus, salutem et orationum munus. Noverit universitas vestra

(1) Copies du xiii'siècle, A. 3, n" 33 ; du xriii'', A. 8, n" 00.

(2) Copio du XIII' siècle, A. 4, n" C.
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(jiiod TlieobaUiiis, miles de Guillart, pro amore Dei cl rcmcdio anime

sue et Fiilchorii fralris sui et (jaufridi filii sui et parontum et ante-

ccssorum siioruni, dédit et in pcrpetuam assignavit elemosinaiu Deo

et Pauperibus inlirmis donius noslre decimani omnium fructuum to-

tius terre sue de Guillart et super eodem dono domum nostram ad

altare Beati Nicholai, patronis nostri, ipsum donuin in persona propria

ipsc offerens, invcslivit. Nos aulem piani et saluLrein cjusdem Theo-

baldi volunlatem circa profectum ipsius anime attendentes, ipsum Theo-

baldum in collegium et fraternitatem donius noslre suscipientes, eum-

dem participera et fratrem bonorum omnium domus nostre tam

temporalium quam spiritualiuni consliluimus, tantam portionem

bencllciorum omnium que in eadeni domo facta fuerunt ab ejusdem

domus initio, et liunt colidie et fient do cetcro, ipsius anime et Gau-

fridi sui lilii et parentum suorura quantam nol)is ipsis expocimus,

plenarie conccdenles. Insuper eidem Tbeobaldo de conmiuni fratrum

nostrorum assensu conccssimus «luod, quandocun(iue eidem placuerit,

ad donunn nostram sicut frater ejusdem domus accédât, et sesc eidem

domui ad scrviendum paupercs reddens, tam cohabitationem quam

parlicipationem bonorum donius, reniota omni occasione, percipiat.

Preterea post perceptioncm fructuum presentis anni de décima terre

prefate ipsius Tlieobaldi de Guillart, quam decimam domus nostre per

raanum suam integraliter colliget et asportabil ubique voluerit sepe-

dicto ïbeobaldo eanidem decimani tradidinius ad modiationem dinii-

dii modii ybernagii pro eadeni décima, (juanidiu ipsam decimani eidem

tenere et nostro nomine coUigere placuerit, domui nostre annuis sin-

gulis persolvendani. Preterea très sextariosbladi quos donius nostra in

predicta terra ïheobaldi, de dono Fulcheriitratris sui, annuatim dered-

ditu capicbat tam Tbeobaldo quam heredibus suis et omnibus eamdem

terram de cetcro possessuris in perpctuum quitavit. Preterea quando

oidem Tbeobaldo in fratrem domus nostre collegium venire et babitare

placuerit, arpentum ununi de vineis nostris in competenti loco situm

eidem Tbeobaldo trademus pro)>riis sumptibus suis excolendum, unde

vinum indoliis donius nostre repositum ad usus suos percipiat, in ex-

pensani vini in eadem domo nostra exinde facicndam. Ut autem hoc

stabile sit ac lîrmum, litteris presentibus commendavimus et presentis

sigilli donius nostre munimine conlirmavimus. Actum Gastriduni anno

gratie M°. CG". duodecimo, mense niaii.
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XCVI.

De una emina bladi reddilus in molendino de Bretinhi (t).

Juillet 1212.

Ego Odo Brunelli, dominus de Logron, notuni facio omnibus tam fu-

tiuis qiiani presentibus, quod Radulpbiis molendinariiis de Bretinbipro

amore Dei et pro sainte aiilnic sue et animariim parentuiu et anteces-

sorum suorum dédit in puram et perpetuam elemosinam assignavit L)eo

et paupei-ibus inlirmis donius Elemosinarie Castriduni unam emiiiam

bladi redditus annui capiendam in iino modio redditus bladi qucm ipse

babet in molendino de Bretinlii in festo sancti Remigii de reddituejus-

dem molendini. Ego autem, ad cujus feodum dictus pertinent redditus et

ipsum molendinuni prefatum, idipsum ad petitionem et preces ejusdem

Radulphi predicti, volui, concessi et dicte domui Elcmosine garantire

niauucepi. Et ut hoc in perpetuum stabile sit ac fîrmum litterisconi-

mendavi et sigilli mei muniniine roboravi. Actuni Castriduni anno gra-

tie M". GG°. duodecimo, mense julii.

XCVII.

De duobus modiis annone in molendino de Varenna (2).

Juillet 1212.

Ego, Odo Burelli, Curie Alani dominus, facio nolum omnibus tam fu-

turis quam presentibus, quod ego, pro amore Dei et remedio anime

mce et parentum et antecessorum meorum, duos modios annone red-

ditus annui, quos Odo de Corniereio pauperibus inlirmis donnis Elemo-

sinarie Castriduni in perpetuam contulit elemosinam, in molendino

de Varenua, qui de meo est feodo, annualini in octabis Natalis Domini,

quicumque prefatum molendinuni tenuerit, quiète, libère et pacilice in

perpetuopossidere concessi; et eamdeni elemosinam prefalis pauperibus

garantire manucepi. Quod ut in perpetuum stabilesit ac lirmum, litteris

meis commendavi et sigilli mei presenti muniniine conlirniavi. Actum

Blcsis, anno incarnationis Dominicc M". CG°. duodecimo, mense julii.

(1) Original B. 3G5. — Copies du xiiii^ siècle, A. 6, ii« 37 ; du xviii', A. 8, n» 2C9.

(2) Copies du xiii- sièola,' A. 3, n° 141, et A. C, n' 10; du xvil% A. 7, n»» 137 et li3; du
xvill', X, 8, n'» 137 et 224.
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XCYIII.

De composilione platearum inter Abbatiam et Elemosinam sitarum (1).

Juillet 1212.

Univcrsis présentes littcras inspecluris, tara futuris quam presenti-

bus, Mauricius, Béate Marie Magdalene nastriduni dictus abbas, tolius-

que ejusdem loci convenliis in Domino salntem. jS'overit universilas

veslra contenlionem quam inter nos ex una parle, et Guillermum de

Gaudo, procuratorem domiis clemosine Castriduni, cjusdcmque domiis

fratres ex parte altéra vertebatur, super cimeterio et piateis, que sunt

inler abbatiam nostrara et domura Elemosine, in quibus fratres do-

mus Elemosine in die nundinarum quas habentapud Castrumdunum in.

festo béate Marie Magdalcne stalla poiiebaut ad opus nundinarum, no-

bis id ipsum sine nostre voluntatis assensu posse lieri contradicenli-

bus, ita pacilicatam fuisse : Quod fraties domus Elemosine, soivendo

nobis annuatim quinque solidos dunensium in assumptione béate Marie

cum bono assensu nosiro ad omnimodosususprediclarum nundinarum

suarum habebunt usum dictorum cimiterii et platearum omnium que